

superación de las pruebas selectivas o los cursos de preparación específica que establezca el Ministerio de Economía y Hacienda.

En su virtud, esta Subsecretaría ha tenido a bien resolver:

Primero.—Se convocan pruebas selectivas para funcionarios del Cuerpo de Gestión de la Hacienda Pública para la obtención de los diplomas adicionales de Inspección Auxiliar, Gestión y Liquidación, Gestión Aduanera y Contabilidad.

Segundo.—Los funcionarios a los que se refiere el punto primero que deseen participar en las pruebas lo solicitarán en instancia dirigida al Subsecretario de Economía y Hacienda.

El plazo para presentar la solicitud será de treinta días naturales a contar desde el siguiente a la fecha de publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado». El procedimiento a seguir hasta la celebración de las pruebas será el establecido en la normativa vigente en la materia.

La lista definitiva de admitidos se publicará en el «Boletín Oficial del Estado», pudiendo los interesados interponer contra ella recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo.

Tercero.—Las pruebas serán fijadas y juzgadas por un Tribunal, presidido por el Inspector general del Ministerio de Economía y Hacienda, y que constará de tantas secciones como especialidades. Cada una de ellas estará constituida por el Presidente y seis Vocales, uno de los cuales actuará como Secretario.

Los Vocales serán designados por el Subsecretario de Economía y Hacienda a propuesta del Presidente del Tribunal.

Se nombrarán tantos miembros suplentes como titulares. El Presidente podrá delegar sus funciones en cualquiera de los Vocales cuando sea necesario.

El Tribunal tendrá la categoría segunda de las establecidas por el Real Decreto 1344/1984, de 4 de julio (anexo IV) y no podrá constituirse ni actuar sin la asistencia, al menos, de cuatro de sus miembros. Todos ellos tienen voz y voto en las deliberaciones.

Las pruebas de evaluación consistirán en el desarrollo de un ejercicio que tendrá una parte teórica versando sobre cuestiones incluidas en el programa publicado como anexo en la Orden de 31 de julio de 1986, y una parte práctica, consistiendo en la resolución de uno o varios supuestos relacionados con las materias del programa.

El ejercicio se realizará a través de pruebas escritas y tendrá una duración no superior a cuatro horas.

Quinto.—Los Jefes de los Centros, Delegaciones y Dependencias en que estén destinados los funcionarios concederán los permisos necesarios para que puedan concurrir a las pruebas.

Sexto.—Finalizadas las pruebas se publicarán en el «Boletín Oficial del Estado» las relaciones de funcionarios que han obtenido los diplomas adicionales.

Lo que digo a VV. II.

Madrid, 4 de agosto de 1986.—El Subsecretario, José María García Alonso.

Ilmos. Sres. Director general de la Función Pública y Presidente del Tribunal.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

21441 *RESOLUCION de 15 de julio de 1986, de la Dirección General de Personal y Servicios, por la que se hace pública la lista complementaria de la Resolución de 20 de junio que eleva a definitiva la lista provisional de opositores admitidos y excluidos en el Cuerpo de Profesores Agregados de Escuelas Oficiales de Idiomas.*

De conformidad con lo establecido en la Resolución de 20 de junio de 1986 («Boletín Oficial del Estado» de 23), por la que se elevan a definitivas las listas provisionales de opositores admitidos y excluidos para ingreso en el Cuerpo de Profesores Agregados de Escuelas Oficiales de Idiomas,

Esta Dirección General ha dispuesto:

Hacer pública en el anexo a la presente Resolución, una vez subsanados los errores, la lista complementaria de la Resolución de 20 de junio, por la que se eleva a definitiva la lista provisional de opositores admitidos y excluidos en el Cuerpo de Profesores Agregados de Escuelas Oficiales de Idiomas y que fueron expuestas en los locales a que se refiere el apartado 4.1 de la Orden de 21 de marzo de 1986.

Contra esta Resolución los interesados podrán interponer, ante la Dirección General de Personal y Servicios, recurso de reposición en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», de conformidad con lo dispuesto en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo y en

el artículo 53 de la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Lo que digo a V. S.

Madrid, 15 de julio de 1986.—El Director general, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Sra. Subdirectora general de Gestión de Personal de Enseñanzas Medias y Administración General.

A NEXO

INCLUIDOS

PROFESORES AGREGADOS DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS

Asignatura: «Francés»

Laffay Ricard, Nicole. Número de documento nacional de identidad: 50.675.952. Turno: Libre.

Asignatura: «Inglés»

Palacios Varga, José Luis. Número de documento nacional de identidad: 38.754.466. Turno: Libre.

21442 *RESOLUCION de 22 de julio de 1986, de la Dirección General de Personal y Servicios, por la que se rectifica la de 25 de junio, que publicaba la lista provisional de concursantes que han obtenido plaza en el concurso de méritos para la provisión de puestos de función Inspectora Educativa entre funcionarios de Cuerpos Docentes.*

Padecidos errores y omisiones en la Resolución de 25 de junio de 1986 («Boletín Oficial del Estado» del 30), por la que se hacía pública la lista provisional de concursantes que han obtenido plaza en el concurso de méritos para la provisión de puestos de función Inspectora Educativa entre funcionarios de Cuerpos Docentes,

Esta Dirección General de Personal y Servicios ha resuelto subsanar tales errores y omisiones en el sentido siguiente:

En la página 23769, Código 01, línea 9, donde dice: «Don Antonio García Franco», debe decir: «Don Antonio Alvaro García Franco».

En la línea 12, donde dice: «Don Pere Ríos Martorell... Baleares», debe añadirse: «Palma de Mallorca».

En la línea siguiente, debe decir: «Baleares-Mañón» y la línea siguiente debe quedar suprimida.

En la línea 27, donde dice: «Don Roberto Sanz Sierra», debe decir: «Don Roberto Sáenz Sierra».

Código 02, línea 20, donde dice: «Don Francisco Poblador Puentes», debe decir: «Don Francisco Poblador Fuente».

En la línea 33, donde dice: «Don Jesús Redomero Costedo», debe decir: «Don Jesús Redomero Costero».

En la línea 36, donde dice: «Don Marcelino Guerrero Villoria», debe decir: «Don Marcelino Guerrero Villoria».

En la línea 58, donde dice: «A47EC831», debe decir: «A47EC7831».

En la línea 63, donde dice: «Don José Sirvent Miquel», debe decir: «Don José Sirvent Miquels».

Código 03, línea 10, donde dice: «A33EC2367, don Alfredo Alcina Madueño», debe decir: «A35EC2367, don Alfredo Alcina Madueño».

A continuación debe incluirse: «A33EC4127, don Félix Urbón Montero, Madrid».

Página 23770, Código 04, línea 1, donde dice: «A33EC38500, don Pedro Gómez Mora», debe decir: «A33EC3850, don Pedro Gómez Mora».

En la línea 17, donde dice: «Don Gabriel Alfranca Fontán», debe decir: «Don Gabriel Alfranca Fontana».

Lo digo a V.S. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 22 de julio de 1986.—El Director general, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Sra. Subdirectora general de Gestión de Personal de Enseñanzas Medias y Administración General.

21443 *RESOLUCION de 30 de julio de 1986, de la Dirección General de Personal y Servicios, por la que se corrige omisión en el anexo a la Resolución de 15 de julio, que hace pública la lista complementaria a la de 20 de junio, que eleva a definitiva la lista provisional de opositores admitidos y excluidos en el concurso-oposición para acceso al Cuerpo de Profesores Agregados de Escuelas Oficiales de Idiomas.*

Advertida omisión en el anexo a la Resolución de 15 de julio de 1986 por la que se hace pública la lista complementaria a la de